Kính gửi:

                                                - Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;

          -  Sở Du lịch/Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch các tỉnh, TP.

        - Phòng An ninh Đối ngoại - Công an tỉnh Hậu Giang;

        - Ông Nguyễn Thanh Vân.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang đã cấp thẻ hướng dẫn

viên du lịch nội địa cho ông Nguyễn Thanh Vân; sinh ngày: 27/12/1960; căn

cước công dân số: 072060002161, cấp ngày 29/5/2021, nơi cấp: Cục Cảnh sát

Quản lý hành chính về Trật tự xã hội; địa chỉ thường trú: 63/3 đường Tôn Thất

Thuyết, phường 16, Quân 4, Thành phố Hồ Chí Minh; số thẻ: 293180000, hết hạn

ngày 26/12/2027.

Thực hiện Công văn số 398/TCDL-LH ngày 21/4/2018 của Tổng Cục Du

lịch (nay là Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam) về phòng ngừa và ngăn chặn tình

trạng sử dụng văn bằng, chứng chỉ giả trong hồ sơ đề nghị cấp, đổi thẻ hướng

dẫn viên du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang đã có văn bản

đề nghị trường Đại học Quốc tế Hồng Bàng hỗ trợ xác minh tính hợp pháp của

Bằng cử nhân Hướng dẫn viên du lịch của ông Nguyễn Thanh Vân. Ngày

19/3/2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang nhận được Công

văn phúc đáp số 168/HIU-ĐTĐH của Trường Đại học Quốc tế Hồng Bàng xác

nhận: Bằng tốt nghiệp của ông Nguyễn Thanh Vân; sinh ngày: 27/12/1960; năm

tốt nghiệp 2010; hình thức đào tạo: Tại chức; ngành đào tạo: Hướng dẫn viên du

lịch; số hiệu: 099256; số vào sổ cấp bằng: HDVDL-TQ210; ngày cấp bằng:

28/8/2010, “Nhà trường chưa từng cấp bằng tốt nghiệp đại học cho ông

Nguyễn Thanh Vân như các thông tin đã nêu trước đó”. Vì vậy, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang đã tiến hành thu hồi thẻ hướng dẫn viên du

lịch nội địa của ông Nguyễn Thanh Vân, theo quy định.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hậu Giang báo cáo Cục Du lịch

Quốc gia Việt Nam, đồng thời thông báo đến Sở Du lịch; Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch các tỉnh, thành phố lưu ý trong quá trình tiếp nhận thẩm định hồ sơ

cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch đối với trường hợp nêu trên./.

 (Đính kèm Bằng cử nhân Hướng dẫn viên du lịch của ông Nguyễn Thanh

Vân và Công văn số 168/HIU-ĐTĐH của Trường Đại học Quốc tế Hồng Bàng),,

            UBND TỈNH HẬU GIANG

 SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

   Số:           /SVHTTDL-QLDL

V/v sử dụng văn bằng giả mạo trong hồ sơ

đề nghị cấp thẻ hướng dẫn viên du lịch

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hậu Giang, ngày       tháng       năm

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Nguyễn Thị Lý

		2024-03-26T14:23:00+0700

		2024-03-26T14:50:45+0700

		2024-03-26T15:01:43+0700

		2024-03-26T15:13:51+0700

		2024-03-26T15:13:51+0700

		2024-03-26T15:13:51+0700

		2024-03-26T15:13:51+0700

		2024-03-26T15:13:51+0700